
Číslo Název Specifikace Ks m² MJ MěJ

Věžičky Akátové  + rozšíření
Věžička Akát - multifunkční herní sestava 2

Popis:

Rozměry:

Materiál:

» Střecha k Věžičce Akát 2

Popis:

Rozměry:

Materiál:

» Skluzavka Midi k Věžičce Akát 1

Popis:

Rozměry:

Materiál:

» Rampa s chyty k Věžičce Akát 1

Popis:

Rozměry:

Materiál:

»» Ručkovací lano k rampě k Věžičce 1

Popis:

Rozměry:

Materiál:

Prolézačka ve tvaru věžičky je multifunkční herní sestava pro děti od 3 let, Věžička vyniká velkou 

variabilitou a širokou škálou příslušenství a rozšíření. Základní sestava obsahuje plošinu ve výšce 1 m, 

lezeckou stěnu s výřezy a lanovou síť.

1 x 1 m výška se stříškou 2,3 m, bez stříšky výška 1,7 m; výška pádu 1 m

Akátové nosné sloupky z kulatiny Ø 10-15 cm, nebo ze čtvrtek kulatiny, případně z trámků o průřezu 

minimálně 9 x 9 cm. Lezecká stěna s výřezy z akátového dřeva tl. 24 mm, podlaha z akátového dřeva tl. 

24 mm; bezpečný poloměr zaoblení hran 12 mm; povrchová úprava - speciální ekologické čistě přírodní 

oleje a lazury. Jsou použity nerezové spojovací prvky a zinkovaný spojovací materiál. Lanová síť je 

tvořena lany režné barvy Ø 16 mm s  nerozebíratelným spojením dle ČSN-EN 1176. Lano se skládá ze 

šesti točených, 2,5 mm silných ocelových pramenů, které jsou každý sestaven ze 7 jednotlivých, 

pozinkovaných drátů. Každý pramen je opláštěn cca 6 mm silnou a vysoce kvalitní polyesterovou přízí. 

Šikmá rampa pod úhlem 45° s výřezy a dřevěnými chyty zajišťuje bezpečný dobrodružný přístup na 

půdorysně 0,90 x 0,90 x 0,90 m

Akátové nebo dubové nosné trámky z kulatiny, ze čtvrtek kulatiny, případně z trámků. Rampa z 

akátových desek tloušťka 24 mm. Povrchová úprava - speciální ekologické čistě přírodní oleje a lazury. 

Jsou použity nerezové spojovací prvky a zinkovaný spojovací materiál.

Ručkovací lano pomáhá pŕi lezení po ramě s chyty a zvyšuje bezpečnost.

délka cca 3 m tl 3 cm

Silné lano režné barvy

Střecha je rozšířením základní herní sestavy Věžička. Sloupky herní sestavy jsou prodlouženy a nesou 

krokve spojené do sedlové střechy. Krytinu tvoří akátová prkna přišroubovaná ke krokvím.

1,2 x 1,2 m; výška 0,6 m

Akátové nosné sloupky z kulatiny, ze čtvrtek kulatiny, případně z trámků. Akátové nebo dubové krokve 

minimálně 7 x 3,5 cm, Krytina z akátových desek tloušťka 12 - 15 mm. Povrchová úprava - speciální 

ekologické čistě přírodní oleje a lazury. Jsou použity nerezové spojovací prvky a zinkovaný spojovací 

materiál.

Nerezová skluzavka s deskovými bočnicemi

výška 100 cm, délka skluzu 163 cm, šířka 50 cm

Nerezová skluzavka šíře 500 mm, tloušťka plechu 1,5 mm, plech přivařen k nerezovým přírubám 

tloušťky 4-5 mm, příruby jsou spojeny nerezovými trubkami Ø 26,9 mm. Skluzavka je svařena do 

samonosné tuhé konstrukce, ke které jsou přišroubovány bočnice z masivních akátových fošen tl. 40 

mm, poloměr zaoblení 20 mm. Výška bočnic je nejméně 10 cm nad kluznou plochou.

příloha č. 1 - SPECIFIKACE PRVKŮ

Zahrada v podhradí - MŠ Zdislava, Pellicova 4 , Brno

Rozpis položek
Popis



» Most Síťový s dřevěnými příčkami 1 2 m

Popis:

Rozměry:

Materiál:

Skluzavky nerezové
Skluzavka Midi Terénní - 100 x 163 x 50 cm 1

Popis:

Rozměry:

Materiál:

» Podesta pro terénní skluzavku 1 x 1 m 1

Popis:

Rozměry:

Materiál:

Houpačky - konstrukce akátové
Houpačka Akát 2 50

Popis:

Rozměry:

Materiál:

Konzola 1300 pro houpačku 4 60

Popis:

Rozměry:

Materiál:

Sedátka houpačková
Sedátko modré + řetězy 4

Popis:

Rozměry:

Materiál:

Hnízda houpačková
Hnízdo lanové modré 2

Popis:

Rozměry:

Materiál:

Nerezová skluzavka s deskovými bočnicemi

výška 100 cm, délka skluzu 163 cm, šířka 50 cm

Nerezová skluzavka šíře 500 mm, tloušťka plechu 1,5 mm, plech přivařen k nerezovým přírubám 

tloušťky 4-5 mm, příruby jsou spojeny nerezovými trubkami Ø 26,9 mm. Skluzavka je svařena do 

samonosné tuhé konstrukce, ke které jsou přišroubovány bočnice z masivních akátových fošen tl. 40 

mm, poloměr zaoblení 20 mm. Výška bočnic je nejméně 10 cm nad kluznou plochou.

Podesta slouží k nástupu dětí na teréní skluzavku. 

1 x 1 m

Akátové řezivo a akátová kulatina. Dřevo je napustěno ekologickými čistě přírodními oleji a lazurami, 

které odpovídají ČSN-EN 71 pro použití na dětské hračky. Spojovací materiál je pozinkovaný či nerezový.

Síťový most s dřevěnými příčkami je určen k propojení plošin Věžiček. Most je bezpečný a přitom 

dobrodružný.

šíře 75 cm, výška zábradlí 70 cm délka 2 m

Lano režné barvy s nerozebíratelným spojením dle ČSN-EN 1176 a 1177. Lano se skládá ze šesti 

točených, 2,5 mm silných ocelových pramenů, které jsou každý sestaven ze 7 jednotlivých, 

pozinkovaných drátů. Každý pramen je opláštěn cca 6 mm silnou a vysoce kvalitní polyesterovou přízí.

Jedná se o rozšíření základní houpačkové konstrukce. Konzola je vyrobena z jednoho kusu s břevnem 

houpačkové konstrukce. Tato konzola je určena pro klasickoi houpačku a vyhovuje požadavku aby 

houpačková konstukce obsahovala co nejvíce prkvů za přijatelnou cenu. 

Délka 1,3 m

Akátové břevno z jednoho kusu je protaženo 1,3 m za nosné sloupy houpačkové konstrukce. Akátový 

kmen o Ø min 150 mm, nerezový a zinkovaný spojovací materiál. Povrchová úprava - speciální 

ekologické čistě přírodní oleje a lazury. 

Houpačky patří již několik generácí k nejoblíbenějším prvkům na dětských hřištích. Akátová konstukce 

nabízí mnoho možných variant zavěšených sedátek, hnízd, točidel …

3 x 1,5 m výška zavěšení 2,4 m

Akátové nosné trámy z kulatiny Ø 15 cm, nebo ze čtvrtek kulatiny, případně z trámů o průřezu 

minimálně 15x15 cm; povrchová úprava - speciální ekologické čistě přírodní oleje a lazury. Jsou použity 

nerezové spojovací prvky a zinkovaný spojovací materiál. 

Houpací herní prvek ve tvaru kruhového hnízda o průměru cca 950 mm. Tento jednoduchý multifunkční 

prvek je velice oblíbený.

Ø 950 mm výška zavěšení 2,4 m

Lanové prvky jsou tvořeny lany s nerozebíratelným spojením dle ČSN-EN 1176. Jsou použity nerezové 

závěsné klouby s pojistným řetězem. Výplet hnízda je lanový, okraje hnízda jsou opatřeny pružným 

bezpečnostním materiálem (ne lanovým opletem).

Houpačková sedátka certifikovaná dle ČSN-EN 1176 a 1177.

480 x 170 x 30 mm

Nerezové a zinkované klouby a nosné prvky, sedátko z pružného odolného materiálu dle

ČSN-EN 1176.



Houpadla pružinová
Houpadlo pružinové ve tvaru hříbátka 1

Popis:

Rozměry:

Materiál:

Houpadlo pružinové ve tavru slůněte 1

Popis:

Rozměry:

Materiál:

Houpačky vahadlové
Houpačka vahadlová - pro 2 - dřevo 1

Popis:

Rozměry:

Materiál:

Opičí dráhy
Stěna s výřezy a lezeckými chyty ve tvaru chobotnice 1

Popis:

Rozměry:

Materiál:

Šplhací lano + akátové břevno 1

Popis:

Rozměry:

Materiál:

Síť lanová 2

Popis:

Rozměry:

Materiál:

»Sloup akátový s patkou - pro prvky Opičí dráhy 3 24 2,8 m

Popis:

Rozměry:

Materiál:

vahadlové houpačky jsou vzhledem ke své jednoduchosti již několik generací oblíbeným herním 

břevno délky 4 m

Akátové břevno je  zbavené kůry a obroušeno tak aby si zachovalo přirozený charakter rostlého dřeva. 

Žárově zinkovaný ocelový kloub houpačky je kotven v betonové patce. Konce houpačky jsou opatřeny 

tlumícím pryžovým blokem dle vyobrazení. (Pryžový pás nestačí). Houpačka je osazena madly ve tvaru 

zvířátek s připevněnými rukojeťmi. Madla jsou vyrobena z akátu nebo z desek z lepeného březového 

dřeva  tl. 24 mm, poloměr zaoblení 12 mm; povrchová úprava - speciální ekologické čistě přírodní oleje 

a lazury.

Houpadla jsou velice oblíbené prvky na všech hřištích.

1 x 0,3 x 0,8 m

Desky z lepeného březového dřeva;  tl. 24 mm, poloměr zaoblení 12 mm; povrchová úprava - speciální 

ekologické čistě přírodní oleje a lazury. Bezpečnostní pružina o Ø 200 a výšce 400 mm je povrchově 

upravena červeným komaxitem a je připevněna k základové patce s vrchní částí vyrobenou z klenutého 

ocelového dna výšky 70 - 80 mm. Žárově zinkované základové patky jsou zabetonovány do hloubky 430 

mm. Jsou použity nerezové spojovací prvky a zinkovaný spojovací materiál. 

Houpadla jsou velice oblíbené prvky na všech hřištích.

1 x 0,3 x 0,8 m

Desky z lepeného březového dřeva;  tl. 24 mm, poloměr zaoblení 12 mm; povrchová úprava - speciální 

ekologické čistě přírodní oleje a lazury. Bezpečnostní pružina o Ø 200 a výšce 400 mm je povrchově 

upravena červeným komaxitem a je připevněna k základové patce s vrchní částí vyrobenou z klenutého 

ocelového dna výšky 70 - 80 mm. Žárově zinkované základové patky jsou zabetonovány do hloubky 430 

mm. Jsou použity nerezové spojovací prvky a zinkovaný spojovací materiál. 

Šplhací a houpací lano chycené v drápech Orla vynese děti až do oblak.

2 x 0,2 x 2,3 m

Akátové břevno; povrchová úprava - speciální ekologické čistě přírodní oleje a lazury, žárově zinkované 

kotvící patky, zinkovaný spojovací materiál. Silné PP lano Ø 30 mm bez ocelové vložky nahoře s 

pozinkovaným lanovým držákem, dole s  potahem proti rozplétání.

Síť lanová doplňuje sestavy opičích dráh. 

1,25 x 1,25 m, velikost oka 25 x 25 cm

Lanové prvky jsou tvořeny lany režné barvy Ø 16 mm s ocelovou vložkou a nerozebíratelným spojením 

dle ČSN-EN 1176. Lano se skládá ze šesti točených, 2,5 mm silných ocelových pramenů, které jsou každý 

sestaven ze 7 jednotlivých, pozinkovaných drátů. Každý pramen je opláštěn cca 6 mm silnou a vysoce 

kvalitní polyesterovou přízí.

Atraktivní šplhací prvek s výřezy a lezeckými chyty.

1,60 x 1,60 m

Desky z lepeného březového dřeva; povrchová úprava - speciální ekologické čistě přírodní oleje a lazury, 

Lezecké chyty ze směsi křemičitého písku a speciální pryskyřice, žárově zinkované kotvící patky, 

zinkovaný spojovací materiál.

Akátový sloup pro prvky opičí dráhy včetně betonové kotvící patky

Sloup Ø 12 - 16 cm délka cca 2,5 m, kotvení min 0,7 m v rostlém terénu

Akátové kmeny - Přírodní rostlé kmeny stromů zbavené kůry a obroušeny při zachování přirozeného 

charakteru rostlého dřeva. Sloupy jsou náležitě ošetřeny a kotveny do terénu do betonové patky v 

souladu s ČSN-EN 1176 a 1177. Povrchová úprava - speciální ekologické čistě přírodní oleje a lazury, 

hloubková penetrace v místě kotvení sloupu do patky. 



»Sloup akátový s patkou - dlouhý 2 32 3,8 m

Popis:

Rozměry:

Materiál:

Lavičky speciální
Lavička Spirálová pro strom do Ø 60 cm 3

Popis:

Rozměry:

Materiál:

Posezení a stolečky
Stůl venkovní 80x160 - bříza multiplex + akát 4 1 ks

Popis:

Rozměry:

Materiál:

Pískoviště
Pískoviště z akátových klád a balvanů - obvod 2 12,6 m

Popis:

Rozměry:

Materiál:

Sluneční a krycí plachty
Sluneční a krycí plachta 2 20,3 m²

Popis:

Rozměry:

Materiál:

» Sloupky akátové ke Sluneční a krycí plachtě 2 4 ks

Popis:

Rozměry:

Materiál:

Dřevěné lavička stočená do spirály kolem kmene stromu - netradiční mobiliář, který esteticky a funkčně 

doplňuje tématiku zahrady. 

1,7 x 2,3 m, výška 33 cm; proměnlivá šíře lavice rozšiřující se od středu - průměrně 40 cm

Desky z lepeného březového dřeva; povrchová úprava - speciální ekologické čistě přírodní oleje a lazury, 

sloupky a podpory z akátu, lub z pružného nenasákavého materiálu, žárově zinkované kotvící prvky, 

nerezový a zinkovaný spojovací materiál. 

Akátový sloup pro prvky opičí dráhy včetně betonové kotvící patky

Sloup Ø 12 - 16 cm délka 3,8m , kotvení min 0,7 m v rostlém terénu

Akátové kmeny - Přírodní rostlé kmeny stromů zbavené kůry a obroušeny při zachování přirozeného 

charakteru rostlého dřeva. Sloupy jsou náležitě ošetřeny a kotveny do terénu do betonové patky v 

souladu s ČSN-EN 1176 a 1177. Povrchová úprava - speciální ekologické čistě přírodní oleje a lazury, 

hloubková penetrace v místě kotvení sloupu do patky. 

Originální pískoviště vytvořené organicky z rostlých kmenů, palisád, balvanů a kamenů.

Obvod 12 m

Akátové kmeny a palisády jsou uloženy do betonového lože tak aby beton nikde nevylézal na povrch. 

Palisády a kmeny mohou mít různé tloušťky a výšky kameny mohou být různých velikostí a tvarů - vždy 

však musí obvod pískoviště zajišťovat min 30 cm výšku písku. Povrchová úprava dřeva - speciální 

ekologické čistě přírodní oleje a lazury.

Stůl s příjemně oblými hranami a s mnoha možnostmi vytváření různých sestav dle potřeby.

80x160 cm 

Desky z lepeného březového dřeva; tl. 24 mm, poloměr zaoblení 12 mm;  povrchová úprava - speciální 

ekologické čistě přírodní oleje a lazury, žárově zinkované nosné a kotvící prvky, nerezový a zinkovaný 

spojovací materiál. 

Akátové sloupky pro sluneční plachty.

Sloupky jsou přírodní rostlé kmeny stromů zbavené kůry a obroušeny při zachování přirozeného 

charakteru rostlého dřeva. Kotvení do betonové patky. Povrchová úprava - speciální ekologické čistě 

přírodní oleje a lazury.

Sluneční a krycí plachta řeší dva problémy pískovišt. Když je pískoviště v provozu je plachta vytažena 

nahoru a vytváří tak stín pro děti. Po odchodu dětí z pískoviště se plachta posune do spodní pozice a tím 

kryje písek proti zněčištění.

Prodyšná plachta z PE o gramáži 200 g/m2. Plachta je odolná proti UV záření. V případě požadavků je 

plachta zesílena ve svém obvodu. 



Tabule
Tabule Informační 1

Popis:

Rozměry:

Materiál:

» Sloupek k tabuli 1

Popis:

Rozměry:

Materiál:

Tabule na kreslení dřevěná 1,5 x 1,5 m 1

Popis:

Rozměry:

Materiál:

» Sloupky akátové k tabuli dřevěné 1 2,5 m

Popis:

Rozměry:

Materiál:

Prohazovadla
Prohazovadlo ve tavru kytičky 1

Popis:

Rozměry:

Materiál:

»Sloup s patkou - pro prohazovadlo 1

Popis:

Rozměry:

Materiál:

Florbal

Florbalová branka přenosná 2

Popis:

Rozměry:

Materiál:

Tabule slouží k rozvoji kretivity dětí.

1,5 x 1,5 m

Desky z lepeného březového dřeva; tl. 21 - 24 mm, poloměr zaoblení 10 - 12 mm; povrchová úprava - 

speciální ekologické čistě přírodní oleje a lazury, žárově zinkované nosné a kotvící prvky, nerezový a 

zinkovaný spojovací materiál. 

Sloupky jsou náležitě ošetřeny a kotveny do terénu do betonové patky v souladu s ČSN-EN 1176 a 1177. 

Ø 8 - 10 x 200 cm, kotvení min. 60 cm do země

Akátové sloupky

Infotabule s provozním řádem je v souladu s normou ČSN EN 1176 nedílnou součástí každého hřiště. 

Musí obsahovat text o provozovateli a výrobci hřiště, popis prvků hřiště a důležitá telefonní čísla.

Terč o průměru 70 cm.

Terč z hliníkového plechu s okraji z březového dřeva tl. 21-24 mm a zaoblení 10-12 mm; povrchová 

úprava - speciální ekologické čistě přírodní oleje a lazury.

Žárově zinkovaný nosný sloupek

Ø 50 mm; délka 2,4 m

Žárově zinkovaná ocel, betonová patka

Sloupek pro kotvení prohazovadel. 

Kulatina  Ø 8 -12 cm, délka 1,5 - 2 m

Sloupky z kulatiny Ø 8 -12 cm, nebo ze čtvrtek kulatiny, případně z trámků o průřezu minimálně8 x 8 

cm. Broušné a kulacené sloupky jsou napuštěny ekologickými čistě přírodními oleji a lazurami, které 

odpovídají ČSN-EN 71 pro použití na dětské hračky. 

Prohazovadlo v podobě kytičky láká děti k trefování míčkem a k nácviku hrubé motoriky.

cca: 75 x 150 cm

Desky z lepeného březového dřeva, povrchová úprava - speciální ekologické čistě přírodní oleje a lazury.

Florbalová branka umožňuje nezpečnou aktivní hru.

90 x 60 cm

kov, bezpečnostní síťka



Dopadové a herní povrchy 

1 166 m²

Popis:

Rozměry:

Materiál:

Chodníky, cestičky a stezky
Chodníček hmatový - různé povrchy 1 4 m

Popis:

Rozměry:

Materiál:

» Zábradlí k hmatovému chodníčku 1 4 m

Popis:

Rozměry:

Materiál:

Pítka
Kamenné pítko pro ptáčky 1 0

Popis:

Rozměry:

Materiál:

Mlžítka
Mlžítko Vodní brána 1 0

Popis:

Rozměry:

Materiál:

» Pryžové zatravňovací rohože pod mlžítko 1 9 m²

Popis:

Rozměry:

Materiál:

Pádová plochapod navržené prvky - Pryžové zatravňovací 

ROHOŽE
Maximálně bezpečná certifikovaná a přitom přírodní dopadová plocha pod herní prvky i na hodně 

namáhaná místa v trávníku, pod houpačky a kolotoče. Pokládá se přímo na trávník nebo na srovnaný 

povrch bez nutnosti použití mechanizace. Po prorostení trávou splyne s okolním terénem a je prakticky 

neviditelná. Prorůstající tráva se seče běžnou sekačkau, stejně jako okolní plochy.

Rohože o rozměrech 1m x 1m (minimálně 0,5 x 0,5) tloušťka 23 mmm

Plně recyklované pryžové rohože se speciálními spojovacími zámky. Certifikováno dle ČSN EN 1177.

Zejména menším dětem poskytuje lanové zábradlí náležitou oporu při překonávání úskalí hmatového 

chodníčku.

4 m

Sloupky z tvrdých dřevin jsou náležitě ošetřeny a kotveny do terénu do betonové patky v souladu s ČSN-

EN 1176 a 1177. Na sloupcích je připevněno konopné lano.

Hmatový chodníček pro bosé nožky. Napomáhá cvičení rovnováhy koordinace pohybů a hrubé 

motoriky.  Střídání různých povrchů přináší hmatový zážitek a zároveň přirozeně masíruje dětské nožky. 

Je prokázáno, že chození po přírodních površích má pozitivní vliv na vývoj dětské psychiky i fyzický 

prospěch.

0,8 x 4 m

Obruby z akátu nebo dubu jsou vsazeny do terénu do štěrkového lože a tvoří chodníček rozdělený do 

oddílů - jednotlivých boxů po cca 80 cm. V boxech jsou umístěny rozličné materiály: oblázky různých 

frakcí, kůra jehličnatých stromů, písek, kruhové špalíky, půlkuláče, hlína, tráva, hrubé hobliny, 

nesmolnaté šišky, mech a pod. Obruby chodníčku mohou být z klád, čtvrtek, trámků i palisád. Je možné 

zakomponovat i větší hladké kameny.

Mlžící sprcha ve tvaru brány vytváří pomocí mlžných trysek jemnou vodní mlhu. Vodní mlha slouží k 

ochlazování dětí v parných horkých letních dnech. Díky lomu světla vytváří vodní mlha krásné duhové 

efekty. Které mohou v dětech povzdbudit jejich zvídavost.

Přívod vody G 1/2", 2 x 2,6 m, průměr trubky 40 mm

nerez, kotveno do betonové patky

Jelikož dochází v okolí mlžítek často k rozbahňování trávníků doporučujeme jej chránit pomocí 

pražových zatravňovacích rohoží. Rohože jsou zroveň bezpečnostním prvkem proti uklouznutí i měkkou 

dopadovou plochou.

3 x 3 m

Recyklované pryžové rohože se speciálními spojovacími zámky. Certifikováno dle ČSN EN 1177.

Jednoduché kamenné pítko pro ptáky  vytváří prostor pro sledování ptáčků.

Valoun o Ø cca 40 - 60 cm

Valoun bez ostrých hran z kamne dle místní dostupnosti.



Záhony bylinkové trvalkové a zeleninové
Zvýšený záhon 1,5 x 1,5 m dřevěný rám 6 2,25 m²

Popis:

Rozměry:

Materiál:

Dýňoviště 1

Popis:

Rozměry:

Materiál:

Vrbičkové tunely
Vrbičkový tunel 1,5 x 1,25 x 3 2 3 m

Popis:

Rozměry:

Materiál:

Vrbičkové kopule
Vrbičková kopule malá - výška 1,5m, Ø 1,5m 2

Popis:

Rozměry:

Materiál:

Příbytky pro zvířata, ptáčky a hmyz
Ptačí budky 2

Popis:

Rozměry:

Materiál:

Krmítko pro ptáčky 2

Popis:

Rozměry:

Materiál:

1,5 x 1,25 x 3 m

vrba mandlová a vrba košikářská

Dýně jsou velmi zdravé, zároveň nenáročné na pěstování a děti mohou průběžně době sledovat jak 

vyráží první děložní lístky, jak kvetou, nybývají na velikosti a dozrávají. Kromě výborných pochutin 

mohou být přebytky zpracovány jako výtvarné prvky a světýlka pro zahradu.

1 x 2 x 0,3 m

Rám z akátovách kmenů nebo fošen, mohou být použity i akátové palisády - přírodní rostlé kmeny 

stromů jsou zbaveny kůry a obroušeny při zachování přirozeného charakteru rostlého dřeva.

Zvýšené záhony umožňují dětem blízký a intenzivní kontakt s půdou, a rostlinami. Pěstované rostlinky 

jsou blízko, děti se zašpiní přiměřeně a přitom rostlinky z neopatrnosti nezašlápnou.

1,5 x 1,5 m

Dubové broušené trámy 100 x 80 mm spojený uvnitř rámu ocelovým žárově zinkovaným úhelníkem. 

Vnitřek záhonu je vyložen nopovou fólií.

Dřevěné budky jsou ideálními stanovišti pro život a pozorování ptáčků.

dle doporučení ornitologa a biologa pro místní ohrožené druhy

Dřevo a případně keramika

Dřevěné budky jsou ideálními stanovišti pro život a pozorování ptáčků.

dle doporučení ornitologa a biologa pro místní ohrožené druhy

Dřevo a případně keramika

Vrbičkové kopule  jsou již tradičními prvky tvorby přírodního hracího prvku. Vrba jako rostlina je 

rozšířená po celém světě, je nenáročná, užitečná a krásná a proto v mnoha zemích vrbové stavby 

neztratily kontinuitu svého využití od dávných dob až po dnešek. 

výška 1,5 m, Ø 1,5 m

vrba mandlová a vrba košikářská

Vrbičkové tunely  jsou již tradičními prvky tvorby přírodního hracího prvku. Vrba jako rostlina je 

rozšířená po celém světě, je nenáročná, užitečná a krásná a proto v mnoha zemích vrbové stavby 

neztratily kontinuitu svého využití od dávných dob až po dnešek. 



Zahradní kompostéry
Kompostér dvoukomorový s rozebíratelnou přední stěnou 1 2 m²

Popis:

Rozměry:

Materiál:

Kompostování je ukázkou  přirozeného procesu rozkladu biologického odpadu. Děti vidí,jak se dá 

předcházet vzniku nadměrného množství odpadu  a jak se dá využít k následnému přihnojování 

vegetace.

1x2 m

Kompostér vyrobený z kvalitního dřeva  a ošetřený, aby byl odolný vůči povětrnostním vlivům.


		2015-07-31T09:56:31+0200
	Mgr. Petra Ondrašíková




